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Rumeliden gelmiş olan
askeri kuvvetler Çatalcada

<Tulon> dan çelen bir telgraf
ta Jul Mifla va Viktbr HUgo krü- 
varı.rîerinin İstanbul sularına git
mek için hazırlandıkları haberi 
tekzip ediliyor, ama böyle tekzipler 
ekseri tasdik mânâsını taşır. Zaten 
İngiliz gemileri Çanakkale dışında 
sBefike» de olduğu, Karadenizde 
bir Rua filosunun da Sinop açık
larında dolaştığı âdeta muhakkak.

Selânikten Çatalcaya altı tren ve 
Edimeden de iki tabur »sker gel
diği rivayeti bugünün en mühim 
haberini teşkil etti. Ge'.en asker 
içeridekilerle çarpışacak mı çaıpış- 
mıyacak mı? Kimse taıcdir edeme
diğinden şehirde muharebe olacağı 
korkusu İle bir kısım halkın hu
zuru kaçtı. Bu gelen ıskerin mun
tazam ve kurtarıcı olacağma ina
nanlar ise sevindiler.

Partilerin müşterek 
beyannamesi

4 nisan günü İstanbulda medrese 
talebesi yer yer nümayişler yaptı. 
Muallimlere karşı tecavüzler veya 
bunların müdafaaları gazete say
falarına geçti. Nihayet memleket
teki karışıklığın önünü almak için, 
birbirlerinin yüzüne bakacak hal
leri kalmıyan siyasî lırkalar er
kânı, teavün kulüplerine vanncıya 
kadar dâvet suretile içtima ederek 
»heyeti mUttefikai siyasiye» ismi 
albnda aşağıdaki antlaşmayı imza 
ve ilân ettiler.

»Memleketimizde mevcut bilcüm
le siyasi fırka, cemiyet ve heyetler 
tehlike halinde bulunan vatan ve 
meşrutiyetin teinini selâmeti için 
bütün ihtilâfları bertaraf ederek 
«Nâmı Alil Osmani* altında bir 
müttefik cemiyet teşkil etmişler
dir. Bu heyeti müttefikai Osmani- 
yeye dahil bulunan siyasi cemi
yetler şunlardır:

OsmanlI İttihat ve Terakki Cemi
yeti — OsmanlI Ahrar Fırkası — 
Ermeni Taşnak.sutyun — îlıım Ce
miyeti Siyasiyesl — Fırka! Ihad 
(demokrat) — Amai'ut Başkıç Mer 
kez Kulübü — Kürd TeavUn Ce
miyeti — Çerkeş Teavün Cemiyeti 
— Bulgar Kulübü — Mülkiye Me
zunlar Kulübü — Cemi.veti Tıhbi- 
yei Osmaniye vesalr kulüp ve he
yetler ile aşağıda imzası olan Os
manlI gazeteleri...

Dendikten sonra bu heyetin meş 
rutiyati müdafaa, gazetelerin neş
riyatında ağız birliğini, .mebusla
rın ve vekillerin hiç bir tehdide 
maruz kalmadan vicdanı istiklâlle
rini temin etmek için muhtelit 
komisyonlar teşkil edeceğine ve 
bunların vazifelerine dair tafsilât 
veriliyordu. Bu beyanname 4 nisan 
1325 tarihli idi.

Siyasi fırkaların bu birleşmeleri 
gerçi biraz gecikmiş İse de. vatanın 
manız kalmadan vicdani istiklâlle- 
zaran gene bir şey demek idi. Ma- 
amafih tozdan - dumandan ferman 
okunmadığı için muvaffakiyetlerini 
ölçecek teşebbüslerini görmek na
sip olmadı.

Tersaneye yollanan zarf
Bugün tersane kumandanlığın

dan gazetelere yapılan bir teb
ligatta sivil giyinmiş bir şahsın 
tersaneye girerek doğruca merkez 
gemisine gittiği ve askerlere ver
diği kapalı zarftan, yeni kabine er
kânından sadrâzam, şeyhülislâm ve 
harbiye nazırının azledilerek yer
lerine kendilerinin seçecekleri, 
(Harbiye Nezaretine Incirköylü Ha

san Paşanın oğlu Fuad Paşa, şey
hülislâmlığa MalatyalI Abdullah 
Kemal efendi. Sadarete sâbık Sı
vat Valisi Reşid Akif Paşa yahud 
Mısır hâkimi Yahya Efendi) İsim
leri ilişik pusulada ' yazılı kimse
lerin tayin ettirilmelerini havi bir 
kâğıt çıktığı ve yapılan soruştur
mada mabeyin ailâhşörlerinden ol
duğu anlaşılan şahsın aotiyeye 
gönderildiği beyan edilmiştir.

Cumartesi Çatalcadan 'lOO aske
rin Istanbula geldiği -iğrenildi. 
Bunların Selânik ve Edirneden cel 
diği zannına düşen halk sessiz so
dasız içeri girmiş olmalarından 
memnun olmuştu.

İstanbul sokaklarına vayılan hu 
askerler ötekine berikine;

— Hürriyet, meşrutiyet bozuldu 
mu? tstipdat geri mi geldi? gib: 
sualler sorduklarından halkın hu 
kanaati büsbütün kuvvet buldu 
Halbuki bu askerler, Çatalcaya gel 
miş olan Selânik ve Edirne asker
lerinin pişdarı olarak hürrivet vı 
şeriat şenliğinde hazır bulunmak 
üzere İstanbula sevk tdüen Çatal
ca İstihkâmı efradı .»Iduğu sonra
dan anlaşılmıştır, dunlar Harbiye 
Nezaretindeki askerlerle öpüşmüş
ler. Hassa kumandanı Nâzım Paşa
yı ziyaretle meşruflyute halel gelij 
gelmediğini anlamağa geldiklerini 
Meclisi Mebusana gittikten sonre 
zatı şâhâneyi görmek arzusunds 
bulunduklarını söylemişlerdir. Nâ
zım Paşa meşrutiyete halel ,-Telmek 
ihtimali olmadığını söyliyerek baş
larına bir bando mızıka kalıp Mec
lisi Mebusan önüne göndermiştir
Meclisi Mebusanın korkust
Bu sırada müzakere ile meşg ıl o- 
lan mebuslar mahzâ askere hürme; 
olsun diye Ayasofya meydanına in
mişler, bazıları da nutuk irad et
mişlerdir. Bilhasa Yusuf Kemal be
yin nutkunda:

— Meclisi Mebusan Cenabı Hak
tan maada fevkinde hiç bir kuvvei 
görmüyor. Çünkü arkasında sizir 
gibi arslan yavruları vardır, de
miştir.. Askerler oradan Yıldıza gii 
miş, Abdülhamid kendilerine:

— Evlâtlarım! Geldiğinize mem
nun oldum. Demiş, askere yemek 
verilmiştir. Bir rivayete göre oğlu 
Burhanettin efendiyi gizlice aske-̂  
rln içine sokup kendisinin askerin 
en büyük hâmisi ıldugunu söylel- 
miş imiş.

Bu askerler Yıldızdan sonra Sir
keciye gelerek Çatalcaya dönmek 
istemişlerse de Çatalcada kışla ve 
istihkâmların Rumeliden gelen as
kerler tarafından işgal edilmiş ol
duğu düşünülerek bu oskerler İs
tanbulda İplikhane kışlasına yer
leştirilmişlerdir.

Bu arada Çatalcaya gelmiş olan 
askerlere nasihat etmek ve ahval 
hakkında izahat verilmek özere hö 
kûmet bir heyet göndermişti. He
yetin içinde bulunan Halep mebu
su Nâfi Paşa. Usküp mebusu Saîd 
ve Rize mebusu Ahmet beyler Ça- 
taicadaki asker'erle vör-'^töicten 
sonra şu telgrafı çekmişlerdir:

»Selânikten gelen askerle görü
şüldü. Şimdilik İstanbula girmele
rinin tehirine razı oldular. Bu ge
ciktirme İstanhulca fırsat sayılarak 
en küçük bir tedarikle bulıınııldtı* 
ğu hissedilirse bütün mesuliyet mü 
sebbiple'rinc ve vekiller heyetine 
ait olmak üzere İstanbula yüninU- 
leceğini bildirdikleri "’-niTiinr.»

— Arkası var —
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